

単 価 合 意 書

令和7年3月27日に契約した令和6年度木与防災木与西第9改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年4月18日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県山口市緑町6番13号

氏名 株式会社技工団 代表取締役社長 作間 悦次

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
1工区・2工区		式	1		78,737,322	
道路土工		式	1		8,862,198	
掘削工(ICT)		式	1		165,660	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	200	380.6	76,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		89,540	
路体盛土工(ICT)		式	1		5,898,900	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	26,500	222.6	5,898,900	
路床盛土工(ICT)		式	1		1,671,800	
路床盛土(ICT)		m3	5,200	321.5	1,671,800	
法面整形工(ICT)		式	1		1,125,838	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	200	771.6	154,320	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,990	488.2	971,518	
地盤改良工		式	1		270,270	
安定処理工		式	1		270,270	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安定処理(A)		m2	70	3,861	270,270	
法面工		式	1		1,579,628	
植生工		式	1		1,579,628	
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,930	239.6	462,428	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 100m2以上250m2未満	m2	200	5,586	1,117,200	
擁壁工		式	1		23,026,441	
作業土工		式	1		267,252	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		283,170	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 1号	m3	5	56,634	283,170	
1号重力式擁壁						
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		8,344,175	
1号補強土壁						
補強土壁基礎	1号	m	12	18,012	216,144	
1号補強土壁基礎						
補強土壁基礎	1号	m	7	25,741	180,187	
2号補強土壁基礎						
補強土壁基礎	1号	箇所	1	38,265	38,265	
4号補強土壁基礎						
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	92	42,473	3,907,516	
コンクリート壁面材						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付 リブ付ストリップ	帯鋼補強土壁	m	1,208	1,749	2,112,792	
まき出し・敷均し、締固め 背面盛土	帯鋼補強土壁	m3	500	939	469,500	
背面砕石	C-40	m3	45	8,515	383,175	
排水フランケット	C-40	m3	69	5,253	362,457	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t=2	m2	130	723.9	94,107	
壁面上端処理 1号笠石コンクリート	幅 0.3m 2号	m	24	24,168	580,032	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 2号補強土壁		式	1		4,871,437	
補強土壁基礎 3号補強土壁基礎	1号	m	12	5,574	66,888	
補強土壁基礎 5号補強土壁基礎	1号	箇所	3	6,516	19,548	
補強土壁基礎 6号補強土壁基礎	1号	箇所	2	17,893	35,786	
補強土壁壁面材組立・設置 コンクリート壁面材	帯鋼補強土壁	m2	56	46,361	2,596,216	
補強材取付 リブ付ストリップ	帯鋼補強土壁	m	683	1,749	1,194,567	
まき出し・敷均し、締固め 背面盛土	帯鋼補強土壁	m3	260	939	244,140	
背面砕石	C-40	m3	28	8,515	238,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水ﾌﾟﾗﾝｹｯﾄ	C-40					
		m3	28	5,253	147,084	
吸出し防止材	長繊維ﾌﾞﾘｴｽﾃﾙ系不織布 t=2					
		m2	71	723.9	51,396	
壁面上端処理	幅 0.3m 2号					
2号笠石ｺﾝｸﾘｰﾄ		m	12	23,116	277,392	
帯鋼補強土壁・ｱﾝｶｰ補強土壁工						
3号補強土壁		式	1		3,915,607	
補強土壁基礎	1号					
3号補強土壁基礎		m	13	5,574	72,462	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
ｺﾝｸﾘｰﾄ壁面材		m2	53	34,075	1,805,975	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
ﾘﾌﾞ 付ｽﾄﾘｯﾌﾟ		m	509	1,749	890,241	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
背面盛土		m3	310	939	291,090	
背面碎石	C-40					
		m3	26	8,515	221,390	
排水ﾌﾟﾗﾝｹｯﾄ	C-40					
		m3	38	5,253	199,614	
吸出し防止材	長繊維ﾌﾞﾘｴｽﾃﾙ系不織布 t=2					
		m2	86	723.9	62,255	
壁面上端処理	幅 0.3m 2号					
3号笠石ｺﾝｸﾘｰﾄ		m	13	28,660	372,580	
帯鋼補強土壁・ｱﾝｶｰ補強土壁工						
4号補強土壁		式	1		5,344,800	
補強土壁基礎	1号					
3号補強土壁基礎		m	16	5,574	89,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強土壁壁面材組立・設置 コンクリート壁面材	帯鋼補強土壁	m2	74	33,407	2,472,118	
補強材取付 リブ付ストリップ	帯鋼補強土壁	m	738	1,749	1,290,762	
まき出し・敷均し、締固め 背面盛土	帯鋼補強土壁	m3	440	939	413,160	
背面砕石	C-40	m3	37	8,515	315,055	
排水フランケット	C-40	m3	52	5,253	273,156	
吸出し防止材	長繊維ボリエステル系不織布 t=2	m2	110	723.9	79,629	
壁面上端処理 4号笠石コンクリート	幅 0.3m 2号	m	16	25,677	410,832	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=20	m2	0.2	4,523	904	
石・ブロック積(張)工		式	1		22,637,391	
作業土工		式	1		251,897	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		22,385,494	
現場打基礎コンクリート 1号コンクリートブロック基礎	1号 底幅 220 c m 高さ 30 c m	m	20	19,960	399,200	
現場打基礎コンクリート 2号コンクリートブロック基礎	1号 底幅 220 c m 高さ 30 c m	m	6	23,509	141,054	
現場打基礎コンクリート 3号コンクリートブロック基礎	1号 底幅 220 c m 高さ 20 c m	m	9	11,855	106,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型ブロック積						
1号大型ブロック積		m2	308	19,786	6,094,088	
シールコンクリート	1号					
1号大型ブロック積		m3	2	33,252	66,504	
胴込・裏込コンクリート	1号					
1号大型ブロック積		m3	489	30,270	14,802,030	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40					
1号大型ブロック積		m3	141	5,503	775,923	
排水構造物工						
		式	1		20,626,914	
作業土工						
		式	1		1,627,059	
側溝工						
		式	1		5,395,887	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B300-H300)					
PU3-B300-H300		m	92	10,629	977,868	
プレキャストU型側溝	01-US-03 (PU3-B300-H400)					
PU3-B300-H400		m	73	11,855	865,415	
プレキャストU型側溝						
1号プレキャスト側溝		m	16	11,590	185,440	
プレキャストU型側溝						
2号プレキャスト側溝		m	7	12,294	86,058	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
コンクリート蓋(PC4-B300)		枚	330	2,824	931,920	
自由勾配側溝						
1号自由勾配側溝		m	24	23,839	572,136	
自由勾配側溝						
2号自由勾配側溝		m	55	32,310	1,777,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		10,053,414	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D500		m	6	27,562	165,372	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D600		m	11	35,502	390,522	
鉄筋コンクリート台付管						
CP-PH-D800		m	180	52,764	9,497,520	
集水桝・マンホール工						
		式	1		869,037	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	2	75,167	150,334	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
2号集水桝		箇所	1	215,705	215,705	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
3号集水桝		箇所	1	41,485	41,485	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
4号集水桝		箇所	2	83,409	166,818	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
5号集水桝		箇所	2	89,099	178,198	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
6号集水桝		箇所	1	48,849	48,849	
現場打ち集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
1号吐口桝		箇所	1	67,648	67,648	
排水工						
		式	1		2,681,517	
小段排水	鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B					
1号小段排水	300×300×600	m	52	20,308	1,056,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小段排水 2号小段排水	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	42	16,685	700,770	
縦排水 TH-1-1	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	m	23	18,295	420,785	
側溝蓋 コンクリート蓋(PC1-B240)	240 33×4.5×60	枚	15	1,439	21,585	
水平排水層		m	47	10,263	482,361	
構造物撤去工		式	1		159,280	
構造物取壊し工		式	1		89,440	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	8,944	89,440	
運搬処理工		式	1		69,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	10	1,610	16,100	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	10	5,374	53,740	
仮設工		式	1		1,575,200	
交通管理工		式	1		1,575,200	
交通誘導警備員		式	1		1,575,200	
直接工事費		式	1		78,737,322	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,648,520	
共通仮設費		式	1		2,594,794	
準備費		式	1		593,509	
木根等処分費		式	1		593,509	
技術管理費		式	1		1,207,256	
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,795	
保守管理(ICT)		式	1		94,446	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,338	
六価価溶出量試験費		式	1		6,677	
現場環境改善費(率計上)		式	1		794,029	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,053,726	
純工事費		式	1		89,385,842	
現場管理費		式	1		27,941,053	
工事原価		式	1		151,948,579	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		23,451,421	
工事価格		式	1		175,400,000	
消費税相当額		式	1		17,540,000	
工事費計		式	1		192,940,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
3工区		式	1		25,600,120	
伐採工		式	1		25,086,400	
伐採工		式	1		25,086,400	
伐採		m2	8,000	1,485	11,880,000	
伐採木運搬		m3	1,600	2,766	4,425,600	
伐採木処分		m3	1,600	5,488	8,780,800	
仮設工		式	1		513,720	
交通管理工		式	1		513,720	
交通誘導警備員		式	1		513,720	30人日
直接工事費		式	1		25,600,120	
共通仮設費		式	1		2,301,587	
共通仮設費		式	1		231,439	
現場環境改善費（率計上）		式	1		231,439	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,070,148	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		27,901,707	
現場管理費		式	1		6,719,977	
工事原価		式	1		34,621,684	